
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°     99  DEL   22/04/2010   

 

OGGETTO:        Patrocinio del Comune alla manifestazione “Reggae Street band Basket” organizzata  
  dall’Associazione Terra Scurdata, in programma giorno 24 aprile 2010. 
 

L’anno duemiladieci addì ventidue del mese di aprile alle ore 11,00 nella sala delle adunanze del Comune, si 

è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Giorgio G. Vindigni - Vincenzo Giannone – Maurizio Miceli  - 

      Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato. 

 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    
 

     Vista la proposta di deliberazione n° 12 del 15/04/2010, relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

Vista l’attestazione relativa alla copertura finanziaria espressa in data 20/04/2010 dal responsabile 

del servizio finanziario. 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R A    

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 12 del 15/04/2010 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di prendere atto che la relativa  spesa è stata impegnata  con determina  del responsabile di settore         

n° 113  del 15/04/2010.  

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri e l’attestazione relativa alla copertura finanziaria, citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

               L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco    
     f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale    
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

23/04/2010 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 22/04/10 
           IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE    

                f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra) 

Ac.  
 



file:D/documenti/sport/delibere/delibere 2010/patrocinio reggae street basket terra 2010 

 

 

Comune di Scicli 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI SCOLASTICI E SOCIALI 
 

SERVIZIO SPORT TEMPO LIBERO POLITICHE GIOVANILI 
 

PROPOSTA DI DELIBERA N° 12 DEL 15/04/2010 
 
Oggetto: Patrocinio del Comune alla manifestazione “Reggae Street band Basket” organizzata 

dall’Associazione Terra Scurdata, in programma giorno 24 aprile 2010. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
Premesso che  
- con istanza prot. n° 10763 del 23/03/2010, avanzata dal Sig. Iemmolo Alessandro, Rappresentante Legale 

dell’Associazione “Terra Scurdata" con sede in Scicli in Via XXIV Maggio n° 14, viene richiesto al Comune 

di Scicli l’utilizzo del cortile della scuola elementare di san Nicolò, al fine di poter realizzare ula terza 

edizione della manifestazione denominata “Reggae Street band Basket”, in programma giorno 24 aprile 

2010; 
- che l’istanza succitata richiede che l’Amministrazione Comunale, si faccia carico di compartecipare ad 

alcune spese organizzative;  
Vista la direttiva prot. 941 del 30.03.2010 a firma dell’Assessore Vincenzo Giannone, inerente 

svolgimento della manifestazione in oggetto e gli ausili finanziari da concedersi all'Associazione 

Richiedente; 
Ritenuta l'istanza della succitata Associazione, meritevole di accoglimento stante la valenza delle 

finalità cui l’attività è rivolta, per i contenuti sociali ed aggreganti rivolti ai giovani e, altresì, per il buon 

gradimento ricevuto nelle edizioni passate; 
Ritenuto opportuno, pertanto, patrocinare la manifestazione succitata mezzo i seguenti ausili 

finanziari: 
a - autorizzazione all’utilizzo dello spazio murale antistante il cortile del I° Circolo Didattico di Scicli, per la 

realizzazione dei murales; 
b - allacciamento alla pubblica illuminazione; 
c - compartecipazione alla spese necessarie per la realizzazione della manifestazione, per un importo non 

superiore a €uro 800,00; 
d - all’esenzione dal pagamento dell’occupazione del suolo pubblico necessario alla manifestazione; 

Ritenuto opportuno, oltrechè necessario, provvedere in merito; 
Vista la determina sindacale n° 51 del 31.12.2008; 
Visto il D.Lgs. n° 267 del 2000 e successive modifiche ed integrazioni e la L.R. 30/2000. 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
1. Di concedere il patrocinio del Comune dell’Associazione “Terra Scurdata” di Scicli, con sede legale in 

Via XXIV Maggio n° 14, in occasione della terza edizione della manifestazione denominata “Reggae Street 

band Basket”, in programma giorno 24 aprile 2010, compartecipando alle spese di realizzazione della stessa; 
2. Di dare atto che il superiore patrocinio consiste: 
a - autorizzazione all’utilizzo dello spazio murale antistante il cortile del I° Circolo Didattico di Scicli, per la 

realizzazione dei murales; 
b - allacciamento alla pubblica illuminazione; 
c - nella compartecipazione alla spese necessarie per la realizzazione della manifestazione, per un importo 

non superiore a €uro 800,00; 
d - all’esenzione dal pagamento dell’occupazione del suolo pubblico necessario alla manifestazione; 
3. Di impegnare la complessiva somma occorrente di €. 800,00 all'intervento 1.06.03.03/15 cap.172 del 

bilancio 2008. 



4. Di liquidare la complessiva somma di €. 800,00, con apposito provvedimento a manifestazione effettuata, 

dietro presentazione di analitico rendiconto supportato da idonei giustificativi di spesa inerenti 

l'organizzazione dell’iniziativa in epigrafe. 
5. Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Tributi, all’Ufficio Tecnico e al Comando di Polizia 

Municipale per gli adempimenti di rispettiva competenza.  
6. Di ritenere l’Amministrazione Comunale esonerata rispetto alle eventuali responsabilità penali e civili 

derivanti dall’organizzazione delle summenzionate attività per cui le necessarie autorizzazioni di legge da 

richiedersi alle autorità competenti nonchè tutti gli obblighi derivanti dalla conduzione della manifestazione 

in programma saranno a cura esclusiva degli organizzatori, ovvero dal responsabile legale dell’Associazione 

Terra Scurdata, Sig. Iemmolo Alessandro. 
7. Di far obbligo al richiedente di rendere noto il patrocinio concesso attraverso i mezzi con i quali provvede 

alla pubblicizzazione della manifestazione 
8. Si propone altresì di dichiarare la presente all’unanimità e con separata votazione immediatamente 

esecutiva ai sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
   f.to Prof. Tasca Elio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI 

 
SERVIZIO SPORT TEMPO LIBERO POLITICHE GIOVANILI 

 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERA DI G.M. N° 12 del 15/04/2010 

 
Oggetto: Patrocinio del Comune alla manifestazione “Reggae Street band Basket” organizzata 

dall’Associazione Terra Scurdata in programma giorno 24 aprile 2010. 

 

 
DETERMINA N° 113 DEL 15/04/2010 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio sopraevidenziato in relazione alla proposta di deliberazione in oggetto 

e per le ragioni in essa esposte 
DETERMINA 

Di impegnare la spesa complessiva di €. 800,00 come segue: 
€. 800,00 intervento 1.06.03.03/15 cap. 172 del bilancio 2010 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                F.to Dott. Elio Tasca 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria della spesa impegnata con la superiore determinazione. 
 
Scicli 20/04/2010             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       f.to Dott. Salvatore Roccasalva 
________________________________________________________________________________ 

PARERE ART.1 COMMA 1, LETT.i) L.R.N° 48/91 E ART. 53 L.r.142/1990 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE . 
 
Scicli 15/04/2010 

IL RESPONSABILE DI SETTORE  
                F.to Dott. Elio Tasca 
_______________________________________________________________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE e si attesta la registrazione 

dell’impegno negli interventi sottoindicati 
 
Impegno 868/2010 intervento1.06.03.03/15 cap. 172 del redigendo bilancio 2010 
Impegno _____ / _______ intervento___________________ bilancio 2010__ 
 
Scicli 20/04/2010     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Dott. Salvatore Roccasalva 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


